
令和４年 10 月４日  

  

保護者の皆様 

地域の皆様 

 

稚内市立稚内中学校長 藤 原 雅 宏  

 

稚内中学校学校祭 開催のご案内 

 

 秋霜の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、第 7６回稚内中学校学校祭を下記の日程で開催いたします。生徒中心に内容を

見直し、保護者や地域の方に元気を発信できるよう、活気ある学校祭を目指して準備を進めている

ところです。生徒たちの頑張りをご覧いただき、お声をかけていただけますと幸いです。 

 なお、昨年度までは、新型コロナウイルス感染症対策により、保護者のみの観客制限とさせてい

ただいておりましたが、今年度は、稚内市教育委員会の通知を踏まえ、保護者のみという制限を設

けませんので、地域の皆様にも本校生徒の姿をご覧いただきたいと思います。 

また、これまで案内させていただいておりました来賓案内については、来賓の線引きが難しいこ

とや地域の皆様に生徒の姿を見ていただきたいことを趣旨として廃止しますので、御理解ください

ますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日時及び会場   10 月 21 日(金) 『稚内中学校 学校祭』 稚内中学校体育館 

               23 日(日) 『合唱コンクール』   稚内総合文化センター 

 

２ 内容 

■10 月 21 日(金)【学校祭】 

・10:00～12:00：校内をつかった装飾・企画展の活動  保護者等参観なし 

・13:15～15:30：生徒企画 発表（有志発表、メイキングビデオ等）  保護者等参観あり 

 

■10 月 23 日(日)【合唱コンクール】10:30～12:30 予定 

・合唱コンクール  ・全校合唱  ・潮の香合唱  ・全校生徒による稚中ソーランの演舞 

 

 

３ その他 

・ご来場の際には、氏名及び連絡の記入、マスク着用や手指消毒等の感染症対策にご協力いただ

きますようお願いします。また、体調が優れない場合は来場をお控えください。 

・10 月 21 日(金)の「装飾・企画展の活動」は、本校生徒を対象とした活動のため「参観なし」

と記載しておりますが、ご来場いただくことは可能です。活動の趣旨をご理解のうえ、ご覧く

ださると幸いです。 

  ・合唱コンクール当日(23 日)は、文化センターへの登校(昼食不要)、現地解散となります。 

 ・10 月 2４日(月)は振替休業となります。 


